МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО

РАЙОНА ДЕТСКИЙ САД №1 «ТОПОЛЁК»

ПРИКАЗ

От 19.02.2021г.      сл. Родионово-Несветайская                                  №41

                         «О назначении ответственных за организацию доступа к ресурсам сети
«Интернет» и организацию контентной фильтрации в МБДОУ детский сад №1
«Тополёк»

Во исполнение  Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря

2010   г.   N   436-ФЗ   «О защите   детей   от   информации,   причиняющей   вред   их
здоровью и развитию»,  Федерального закона Российской Федерации от 27 июля
2006  г.  N  149-ФЗ «Об информации,  информационных технологиях  и  о   защите
информации»,     в   соответствии   с   Концепцией   информационной   безопасности
детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 2
декабря 2015 г. №2471-р, правилами подключения образовательных учреждений к
единой  системе  контент-фильтрации  доступа  к  сети  Интернет,   утвержденными
Минобрнауки   России   11.05.2011   года   №АФ-12/07   вн,   нормативно-правовыми
документами   по   использованию   сети   «Интернет»   в  МБДОУ   детский   сад  №1
«Тополёк», а также в целях повышения эффективности деятельности по защите
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
-        Правила   использования   сети   Интернет   в   образовательном   учреждении
(Приложение 1);
-               Инструкцию для сотрудников образовательного учреждения о порядке
действий   при   осуществлении   контроля   за   использованием   работниками
учреждения сети Интернет (Приложение 2);
-               Классификатор  информации,  несовместимой с  задачами воспитания и
образования воспитанников (Приложение 3);
-       Должностную инструкцию администратора точки доступа к сети Интернет в
образовательном учреждении (Приложение 4)
-        Регламент   работы   педагогов   и   сотрудников   МБДОУ   в   сети   Интернет
(Приложение 5)

2.  Назначить  администратором точки  доступа  к  сети  Интернет         заместителя
заведующего по УВР Сидненко Е.Н.

3. Назначить ответственным лицом за информационную безопасность в МБДОУ
детский сад №1 «Тополёк» заместителя заведующего по УВР Сидненко Е.Н.

  4. Сидненко Е.Н. провести проверку библиотечного фонда МБДОУ на предмет
выявления   литературы   и   материалов,   содержащих   информацию   не   имеющую
отношения к образовательному процессу.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ   детский сад №1 «Тополёк»                      О.В. Семенова

                                          С приказом ознакомлена: Е.Н. Сидненко

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА ДЕТСКИЙ САД №1 «ТОПОЛЁК»
	Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», в соответствии с Концепцией информационной безопасности детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2015 г. №2471-р, правилами подключения образовательных учреждений к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными Минобрнауки России 11.05.2011 года №АФ-12/07 вн, нормативно-правовыми документами по использованию сети «Интернет» в МБДОУ детский сад №1 «Тополёк», а также в целях повышения эффективности деятельности по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию